
Accidents Corporels Accidents Mortels

Au 31 octobre 2022 2021 2022 2021

Gironde  73 63 62

Arr. Arcachon 130 185 114  9 12 7

Arr. Blaye 44 37 43  6 4 4

Arr. Bordeaux 745 799 764  36 19 27

Arr. Langon 47 63 52  10 13 9

Arr. Lesparre 44 47 52  5 8 6

Arr. Libourne 51 48 53  7 7 9

Moyenne
2016-20

Evolution 
2022 Moy. 2016-20

Moyenne
2016-20

1 057 1 179 1 078
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Les accidents corporels par mois

2022

Moyenne 2017-2021

Baromètre du mois d’octobre 2022Baromètre du mois d’octobre 2022
Evolution des indicateurs par rapport aux dernières années

Sources : Les données 2022 sont provisoires. Elles sont susceptibles de modifications selon les évolutions médicales 
des personnes blessées.

Ja
nv

ier

Fév
rie

r
M

ar
s

Avr
il

M
ai

Ju
in

Ju
ille

t
Aou

t

Sep
te

m
br

e

O
ct

ob
re

Nov
em

br
e

Déc
em

br
e

0

5

10

15

7

12
11

10

6

7 7

5

5

6

Le nombre de tués par mois

2022

Moyenne 2017-2021

Carte de l’accidentalité du mois d’octobre 2022

117 accidents corporels dont 6 accidents mortels.

Bilan provisoire de 142 blessés et 6 tués :
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Baromètre du mois d’octobre 2022Baromètre du mois d’octobre 2022

0-13 ans 14-17 18-24 25-29 30-44 45-64 65-74 >75 ans
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Tués par classe d'âges / an

Au 31 octobre 2022

Moyenne annuelle 2017-2021

Vitesse Alcool Stupéfiants Priorité Autres causes
listées*

Autres causes
non listées 

ou indéterminées

37%

22%

12% 11%

59%

14%

34%

22%

12%

18%

40%

17%

Causes des accidents mortels / an

Au 31 octobre 2022

Moyenne annuelle 2017-2021

*  téléphone / distracteurs technologiques, malaise, somnolence / fatigue, inattention, facteur lié au véhicule, obstacle sur la voie 
circulée contre-sens / déport, dépassement dangereux, changement de file, non respect des distances de sécurité.

Qui est tué, avec qui depuis le début de l’année ?

Sources : Les données 2022 sont provisoires. Elles sont susceptibles de modifications selon les évolutions médicales des personnes blessées.

Liens utiles 

Préfecture de la Gironde – Rubrique Sécurité Routière

Site national de la Sécurité Routière

Dont 23% d’inattention
Et 12% de malaise

http://www.gironde.gouv.fr/Politiques-publiques/Transports-deplacements-et-securite-routiere-Navigation-et-securite-fluviale/Securite-routiere
http://www.securite-routiere.gouv.fr/
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